These aforementioned things were done for this [event] in the year of the
Lord 1294 around the feast of Lambert. The duke does not order that the proces-
sion should come, but without being ordered, the procession goes to meet him.
And it happens similarly with the duchess.

NN. [The diocesan synod of Liége, 1288, February 16-18]

Let it be known that the lord bishop of Liége, John, son of the count of Flanders,
called a synod in Liege on the Monday after the Sunday when Invocavit is sung,
in the year of the Lord 1287 [1288]. And the synod lasted three days.

On Monday the abbot of Lobbes, dressed in pontifical robes with silk copes
and miter and crosier, blessed the synod, and many things were said. And the
Gospel Cum sero was read. And the abbot of St Pierre d’'Hastiére, dressed [in
pontifical robes], sat to the right of where the abbot of Lobbes sat, and the arch-
deacons from wherever dressed in silk copes, and the lady abbess sat next to the
archdeacons on the left side. No other women sit on the high platform except she
alone, and her ladies sat at her feet, and her canons, dressed in tabards or garde-
corps, not in surplices like the other canons, because the canons of Nivelles are
not bound to attend the synod, but are associated with the lady abbess. Nothing
more was done that day.
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Sed alia die primo venit episcopus ad synodum, et primo cantatur prima et
missa mortualis et alie hore ad sanctum Lambertum, antequam incipiatur bene-
dictio. Et portatur crux et incensorium et due candele ante episcopum vel abba-
tem qui vadunt ad locum synodi. Item, secunda die venit episcopus et induit se
sicut supra dicitur de abbate et benedicit synodum. Et legitur ewangelium Des-
ignavit dominus septem,'3” et multa ibi dicuntur. Et facit inquiri si sint aliqui qui
velint aliqua referre ad synodum, quod dicant et aliqui dicunt. Et postea benedi-
cit populum. Non plus fit illa die.

Item, tertia die dominus episcopus venit sicut dictum est ad synodum, et be-
nedicit synodum et multa dicit, et legitur ewangelium. Et postea leguntur statuta
coram omnibus.!38 Et illis lectis /£ 103va/ confirmat et benedicit populum. Et li-
centiat omnes, et ita recedunt omnes.

Et decani morantur® et recipiunt statuta. Hiis diebus® abbates induti sunt
pontificalibus et desuper cappa syrica, et mitra et crocha, et sedent supra faudes-
tuet!3? inferius omnes, et multi sunt qui non habent mitras,” sed omnes habent
crochas. Et decani conciliorum sedent retro abbates induti albis et stola; et pres-
byteri alii induti superpelliciis et semper hiis tribus diebus domina abbatissa Ni-
vellensis sedet superius iuxta archidyaconos in sinistro latere; non sedet supra
faudestuet, sed super sedem qua sedent archidyaconi iuxta episcopum a latere
quo sedet abbas Lobiensis.